
Data:

ORDINANZA N.  188 

28/05/2024

SINDACO

(Provincia di Latina)

COMUNE DI APRILIA

Oggetto:
CHIUSURA PER MOTIVI DI SICUREZZA DI ALCUNI PLESSI SCOLASTICI IN 
OCCASIONE DELLE ELEZIONI EUROPEE FISSATE PER SABATO 8 E DOMENICA 9 
GIUGNO 2024

ORDINANZA DEL SINDACO

Assunta il giorno VENTOTTO del mese di MAGGIO dell'anno DUEMILAVENTIQUATTRO dal 
Sindaco.

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).

PRINCIPI LANFRANCO

IL SINDACO



ORDINANZA Sindacale N. 188 DEL 28/05/2024 

 

 

Il SINDACO  
             

 

VISTI gli art. 50 e 54 del T.U.E.L. approvato con D.Lgs. 18.08.2000, n. 267; 

 

VISTI 

- il decreto legge nr. 7 del 29/01/2024 del Ministero dell’Interno con il quale sono state fissate le 

date delle consultazioni elettorali; 

- la nota del 19 aprile 2024 del Ministero dell’istruzione e del merito con la quale si chiede agli 

uffici scolastici la messa a disposizione dei locali scolastici in occasione delle consultazioni 

elettorali amministrative;  

- la nota prot. nr. 40166 del 15/04/2024 del Dirigente del III Settore, avente ad oggetto: “Elezioni 

europee di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024. Utilizzazione plessi scolastici sedi di seggio”; 

 

 PREMESSO che nelle giornate di sabato 8 e domenica 9 giugno 2024, si svolgeranno le 

consultazioni elettorali europee, e a tal proposito, i plessi scolastici sede di seggio, rimarranno chiusi 

dalle 14:30 di giovedì 6 giugno a tutta la giornata di martedì 11 giugno 2024, per consentire i lavori di 

allestimento e di sgombero; 

 

 CONSIDERATO che anche la palazzina C del plesso scolastico “Elsa Morante” dell’I.C. 

Toscanini e il plesso dell’infanzia di Campo di Carne dell’I.C. Orzini, sono sedi di seggio elettorale; 

 

           CONSIDERATO altresì che: 

- nel plesso “Elsa Morante” sono presenti oltre alla palazzina C, le palazzine A e B e la palazzina 

“Uffici”, che pur non essendo destinate alle attività elettorali sono ubicate all’interno della 

stessa area; 

- nel plesso infanzia Campo di Carne è presente, nella stessa area e con stesso ingresso esterno, 

un piccolo edificio scolastico distaccato non destinato alle attività elettorali; 

 

 RITENUTO, per motivi di sicurezza e al fine di garantire, senza alcuna interferenza, lo 

svolgimento delle operazioni elettorali, disporre la chiusura, dalle 14:30 di giovedì 6 giugno a tutta la 

giornata di martedì 11 giugno 2024: 

- delle palazzine A e B e la palazzina “Uffici” del plesso “Elsa Morante” dell’I.C. Toscanini; 

- del plesso aggiunto alla scuola dell’infanzia Campo di Carne dell’I.C. Orzini; 

 

in quanto ubicati nello stesso comprensorio delle scuole sedi di seggio; 

 

  

 

O R D I N A 
 

 Per motivi di sicurezza, la chiusura: 

- delle palazzine A e B e la palazzina “Uffici” del plesso “Elsa Morante” dell’I.C. Toscanini; 

- del plesso aggiunto alla scuola dell’infanzia Campo di Carne dell’I.C. Orzini; 

 

dalle 14:30 di giovedì 6 giugno a tutta la giornata di martedì 11 giugno 2024, in occasione 

consultazioni elettorali amministrative in quanto ubicati nello stesso comprensorio di locali sedi di 

seggio; 

 

INFORMA 

 



ORDINANZA Sindacale N. 188 DEL 28/05/2024 

 

 

Che avverso la presente ordinanza gli interessati possono proporre ricorso giurisdizionale entro 60 

giorni dalla pubblicazione all’Albo Pretorio innanzi al Tar Lazio – sez. staccata di Latina – ovvero 

entro 120 giorni ricorso straordinario al Presidente della Repubblica. 

 

D I S P O N E 

La notifica a mezzo PEC: 

- al Dirigente Scolastico dell’istituto comprensivo “A. Toscanini”: ltic84400e@pec.istruzione.it; 

- al Dirigente Scolastico dell’Istituto Comprensivo “G. Orzini”: ltic83100c@pec.istruzione.it; 

- al Dirigente servizio Pubblica Istruzione del Comune di Aprilia; 

- al Dirigente LL.PP. e Patrimonio del Comune di Aprilia; 

- al Comando di Polizia Locale; 

 

     La trasmissione della presente a mezzo PEC per opportuna conoscenza a: 

- Reparto Territoriale Carabinieri di Aprilia: tlt26840@pec.carabinieri.it 

- Distaccamento di Polizia Stradale di Aprilia: dipps218.0520@pecps.poliziadistato.it 

- Tenenza Guardia di Finanza di Aprilia: lt1220000p@pec.gdf.it 

 

             IL SINDACO  

            Lanfranco Principi 

          

mailto:lt1220000p@pec.gdf.it

		2024-05-28T10:12:14+0200
	LANFRANCO PRINCIPI




